

هفتمین کنگره
کنگره مرکز تحقیقات بهداشت باروری و ناباروری
تازه های علمی باروری و ناباروری

Oral Presentation

تهران ۲-۴ بهمن ماه ۱۳۹۳ / مرکز همایش های ابوریحان دانشگاه شهید بهشتی

خلاصه مقالات سخنرانی

هفتمین کنگره بهداشت باروری و ناباروری

۲-۴ بهمن ماه ۱۳۹۳

تهران - مرکز همایش های ابوریحان

دانشگاه شهید بهشتی

تبیین پیامدهای روانی - عاطفی زنان در مواجهه با تشخیص ناباروری مردانه: یک مطالعه کیفی

علی تقی پور؛ استادیار، مرکز تحقیقات علوم بهداشتی، گروه آمار زیستی، دانشکده بهداشت، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

فاطمه زهرا کریمی؛ دانشجوی دکتری تخصصی (PhD) بهداشت باروری، کمیته تحقیقات دانشجویی، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران
Karimia901@mums.ac.ir (نویسنده مسئول)

ریاح لطیف نژاد رودسری؛ دانشیار گروه بهداشت باروری، مرکز تحقیقات مراقبت مبتنی بر شواهد، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.
سید رضا مظلوم؛ مربی گروه آموزشی پرستاری، مرکز تحقیقات مراقبت مبتنی بر شواهد، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

سید علی کیهیایی؛ استادیار گروه مشاوره خانواده، دانشکده علوم تربیتی و روانشناسی، دانشگاه فردوسی مشهد، مشهد، ایران.

ملیحه امیریان؛ استادیار گروه زنان، مرکز مرکز ناباروری میلاد، دانشکده پرستاری و مامایی، دانشگاه علوم پزشکی مشهد، مشهد، ایران.

مقدمه و هدف؛ ناباروری بعنوان یک پدیده جهانی و یکی از مهمترین معضلات بهداشت باروری، زنان را بیشتر از مردان تحت تأثیر قرار می دهد، حتی زمانی که خود عامل ناباروری نباشند، هدف مطالعه حاضر تبیین پیامدهای روانی - عاطفی تشخیص ناباروری مردانه در زنان است.

روش کار؛ در این مطالعه ی کیفی با استفاده از روش تحلیل محتوا، درک و تجربه زنانی که برای همسران آنها ناباروری اولیه مردانه تشخیص داده شده بود مورد مطالعه قرار گرفت، روش نمونه گیری به صورت هدفمند و جمع آوری داده ها با استفاده از مصاحبه ی عمیق نیمه ساختار یافته بود، داده های مربوط به ۷ مصاحبه با روش تحلیل محتوای قراردادی آنالیز شد، اعتبار داده ها بر اساس معیارهای لینکولن و گوبا تأیید شد.

یافته ها؛ درون مایه های اصلی شامل برزخ قبل از تشخیص و احساس ناامنی روانی در مواجهه با تشخیص ناباروری بود، درون مایه برزخ قبل از تشخیص دارای زیر طبقات ترس، نگرانی، رنج و ناراحتی؛ و درون مایه احساس ناامنی روانی در مواجهه با تشخیص ناباروری شامل زیر طبقات تأثر در عین خوشحالی، ناامیدی، ابهام و انکار می باشد.

نتیجه گیری؛ مرحله مهم قبل از تشخیص ناباروری مردانه که بعضا طولانی هم می باشد همراه با اثرات روانی عاطفی مهمی برای زنان است که حمایت عاطفی از آنها و تلاش برای کوتاه کردن آن را ضروری می نماید، این حمایت شاید اثرات روانی مواجهه با تشخیص ناباروری از جمله احساس ناامنی زنان را بهبود بخشد.

واژه های کلیدی؛ ناباروری مردانه، روانی - عاطفی، زنان، مطالعه کیفی